
Protokół Nr 5/19 
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
24 czerwca  2019r. w Starostwie Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało
od godz. 1300 do godz. 1500. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  13  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecni byli Wicestarosta Marek Bobel, radna Bożena Bujno, radny Mariusz Pyzowski
oraz Starosta Jan Zalewski.

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Tomasz Wyszkowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach
4. Jerzy Sitarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach
5. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach
6. Marta Jaszczuk Główny Księgowy SP ZOZ w Siemiatyczach
7. Robert  Jacek  Derewońko  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy

w  Siemiatyczach
8. Mariusz Radziszewski Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i Rozwoju

Gospodarczego. 

Media:
• Agnieszka Bolewska Iwaniuk – Katolickie Radio „Podlasie”

Porządek posiedzenia: 
1. Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  Powiatu

Siemiatyckiego za rok 2018
2. Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  pożarowego  i  problemach  związanych  z

ochroną przeciwpożarową na terenie Powiatu Siemiatyckiego za rok 2018
3. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2018 rok
4. Opiniowanie materiałów na VI sesję Rady Powiatu 
5. Sprawy różne

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego
i   Porządku Publicznego Jerzy Szawkało. 

P – kt 1.

Głos  zabrał Tomasz  Wyszkowski  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Siemiatyczach, który omówił przedłożoną Radzie  informację o stanie bezpieczeństwa i
porządku  publicznego  na  terenie  Powiatu  Siemiatyckiego  za  rok  2018.  Komendant
Tomasz Wyszkowski poinformował, że ani w roku 2017 ani w 2018 nie mieliśmy zabójstw ,
zanotowaliśmy  9 bójek,  5 kradzieży samochodów, przestępstw narkotykowych – 32, 15
przestępstw  uszkodzeń  mienia,  66  przestępstw  gospodarczych,  w  większości  były  to
oszustwa, 3 przestępstwa korupcyjne i  149 przestępstw drogowych, chodzi tu o  wypadki
drogowe, zdecydowana większość tej liczby jest to jazda w stanie nietrzeźwości. 

Mierzymy  też  ilość  przestępstw  w  siedmiu  najbardziej  uciążliwych  dla

1



społeczeństwa  kategoriach,  do  przestępstw  tych  zaliczają  się  rozboje  i  ogólnie
przestępstwa rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu,  bójki i pobicia, kradzież z włamaniem,
kradzież cudzej rzeczy, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia. W 2018 roku stwierdziliśmy
tych przestępstw 120 łącznie z  tych  siedmiu kategorii.  Tu wzrost  o  16  przestępstw w
stosunku do roku 2017. Wykrywalność jest najwyższa w województwie i wynosi 65%.

Jeśli  chodzi o szeroko pojęte bezpieczeństwo w ruchu drogowym: doszło do 36
wypadków na terenie powiatu, nastąpił tu wzrost o 8 wypadków bo w 2017 mieliśmy ich
28.   W 36 wypadkach zginęły  4  osoby,  taka sama liczba osób zginęła  w roku 2017.
Zanotowaliśmy  wzrost  liczby  rannych  bo  w  36  wypadkach  rannych  zostało  55  osób.
Zaistniało 269  kolizji drogowych.

Policja  prowadzi  również  szeroką  działalność  profilaktyczną  w  zakresie
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, policja
realizuje  programy  profilaktyczne  dotyczące  przemocy  w  rodzinie,  przeciwdziałania
narkomanii i inne.

Radny  Jan  Żeruń zwrócił  się  z  pytaniem  ile  nagród  otrzymali  policjanci  za
największą wykrywalność?

Komendant  Tomasz  Wyszkowski poinformował,  że  dokładnych  danych  nie
pamięta ale za rok 2018 było to prawie 100 tys. zł. Policjanci otrzymali różne nagrody,
wysokość tych nagród jest różna.

Przewodniczący  Jerzy  Szawkało stwierdził,  że  mamy  bardzo  wysoką
wykrywalność – 86% serdecznie dziękujemy za to naszej Policji.

Radny Jan Markiewicz zapytał, czy będzie budowany posterunek w Nurcu?
Komendant  Tomasz  Wyszkowski poinformował,  że  tak,  będą  budowane  dwa

posterunki, posterunek w Nurcu Stacji powstanie nowy, od podstaw, pan wójt przekazał już
działkę na cele budowlane, jest już wydana decyzja o warunkach zabudowy, teraz będzie
procedowana procedura  dotycząca  wydania  pozwolenia  na  budowę.  Drugi  posterunek
chcemy wybudować w Drohiczynie. W budowie jest posterunek w Grodzisku, trochę ta
budowa przeciąga się w czasie bo wynikł problem z wykonawcą, będzie kolejny przetarg
na budowę.  Będziemy jedynym powiatem w województwie a być może w Polsce, który
będzie  miał  3  nowe  posterunki,  wybudowane  od  podstaw  w  obecnie  obowiązującym
standardzie.

Radny Jan Markiewicz zapytał, co będzie ze starym posterunkiem?
Komendant  Tomasz  Wyszkowski poinformował,  że  procedura  jest  taka,  że

przekazujemy nieruchomości  do  Agencji  Mienia  Wojskowego,  Agencja albo przekazuje
mienie dla samorządu lub ogłasza przetarg i sprzedaje. 

Radny  Krzysztof  Andruszkiewicz stwierdził,  że  przyszły  wakacje,  jest  ładny
bulwar nad nowym zalewem, gdzie niestety wieczorami odbywają się dantejskie sceny,
radny zaznaczył  że nie twierdzi,  że każdego dnia ale matki  obawiają się wychodzić w
spokoju wieczorem np. na seans filmowy, chodzi o to, że młodzież spożywa alkohol w tych
miejscach, są podniesione głosy, że tam policja powinna interweniować skutecznie. Jest
prawo. Czy w tej materii nasi policjanci i pan komendant zamierza realizować obowiązki
wynikające z naruszeń prawa i porządku, spożywania alkoholu w miejscach publicznych?

Komendant Tomasz Wyszkowski poinformował, że Policja realizuje te obowiązki
przez 7 dni  tygodniu 24 godziny na dobę tylko dysponujemy tym, czym dysponujemy,
mamy ograniczone siły i środki. Komendant poinformował, że chciałby na noc mieć trzy
patrole a rzadko jest tak, że są dwa.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, czy jest tam czynny monitoring?
Komendant  Tomasz  Wyszkowski poinformował,  że  jest  kamera,  która

funkcjonuje.  Komendant  Tomasz  Wyszkowski  poinformował,  że  występował  do  pana
Burmistrza  z  prośbą  o  sfinansowanie  dodatkowych  służb,  dodatkowo  płatnych  jednak
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prośba ta nie została uwzględniona, pan Burmistrz nie przeznaczył środków na dodatkowe
płatne służby . Komendant Tomasz Wyszkowski wyraził opinię, że jest to niezrozumiałe bo
wie, że w innych powiatach są duże środki, które są przekazywane na ten cel i w ramach
tych środków policjanci nie mają dni wolnych tylko w dniach wolnych pełnią dodatkową
służbę w takich miejscach, gdzie ludzie wypoczywają, w Siemiatyczach rejon zalewów jest
to idealne miejsce, gdzie taka służba płatna powinna być w godzinach popołudniowych, w
soboty, niedziele kiedy ludzie odpoczywają. Nie otrzymaliśmy tych środków dlatego też
służb  płatnych  nie  ma,  dysponujemy  tym,  czym  dysponujemy.  Ograniczenia  kadrowe
mamy takie, że jest u nas procedura, że nowi policjanci świeżo przyjęci do służby mają
odbyć 3 – miesięczną adaptację zawodową, którą odbywają w Warszawie lub w Gdańsku,
w dużych garnizonach. W tej chwili jest czterech policjantów na 3- miesięcznej adaptacji
zawodowej,  wrócą  dopiero  we  wrześniu  a  trzech   policjantów  przebywa  na  kursie
podstawowym  więc  w  sumie  nie  ma  siedmiu  ludzi  więc  jest  to  1/3  stanu  wydziału
patrolowego. 

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że druga kwestia, która bulwersuje
część miasta pomiędzy „Manhatanem” ul. Grodzieńską, Placem Jana Pawła II – chodzi o
słynne  rajdy samochodowe samochodów marki  BMW, za  kierownicami  których  siedzą
według niego niezrównoważeni młodzi ludzie , pomiędzy godz. 23.00 a 1.00 prawie każdej
nocy są organizowane zawody w tzw. „paleniu gumy” na skręconych kołach wokół ronda.
Radny wyraził opinię, że trzeba skutecznie kilku takich drani złapać na gorącym uczynku,
zbadać stan techniczny samochodu, sprawdzić stan opon i zabrać dowód rejestracyjny to
może w pewien sposób ograniczy tą patologię.

Komendant  Tomasz Wyszkowski zachęcił  do zaznaczania takich zagrożeń na
krajowej  mapie zagrożeń bezpieczeństwa bo każde takie zagrożenie jest  przez policję
weryfikowane. Komendant poprosił aby nie zniechęcać się tym, że jeżeli się wniesie takie
zagrożenie policja sprawdzi, może zaistnieć sytuacja, że nie potwierdzi tego za pierwszym
razem,  komendant  poprosił  aby  nie  poddawać  się,  zaznaczyć  drugi,  trzeci  raz  aż  do
skutku.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zaapelował  o rozwiązanie dwóch nurtujących
go tematów.

Przewodniczący  obrad  Jerzy  Szawkało  podziękował  komendantowi  Tomaszowi
Wyszkowskiemu za przedstawienie informacji. 

P – kt 2.

Głos zabrał Jerzy Sitarski  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
w Siemiatyczach,  który  omówił  sprawozdanie  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej  powiatu  siemiatyckiego  oraz  funkcjonowania  Komendy  Powiatowej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Siemiatyczach  w  roku  2018.   Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. Jeśli chodzi o strukturę zdarzeń najwięcej mamy zdarzeń małych,
tak samo jeśli chodzi o miejscowe zagrożenia. Zadowalającym jest fakt, że spada ilość
pożarów w gospodarstwach rolnych i w lasach natomiast niepokojący jest wzrost liczby
pożarów w budynkach mieszkalnych. 

Najbardziej  charakterystyczne zdarzenia to  pożar  lasu w miejscowości  Sycze w
sumie 19 zastępów, 67 osób uczestniczyło w gaszeniu tego pożaru,  był  to największy
pożar na terenie powiatu.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że wszyscy radni otrzymali
pisemne sprawozdanie i poprosił o zadawanie pytań.

Radny Paweł Kowalczyk zapytał o alarmy fałszywe.
Komendant Jerzy Sitarski poinformował, że alarmy są dzielone na alarmy w złej
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wierze i w dobrej wierze. Generalnie alarmy fałszywe są to alarmy w dobrej wierze – ktoś
coś widzi, zgłasza to ale zdarzenie się nie potwierdza ale nie ma w tym złośliwości. 

Komendant  Jerzy  Sitarski przedstawił  osiągnięcia  sportowe  funkcjonariuszy
Komendy Powiatowej PSP w Siemiatyczach.

Radny  Krzysztof  Andruszkiewicz poinformował,  że  jego  pytanie  dotyczy
zdarzenia sprzed miesiąca kiedy to bohaterski strażak – czy jest to strażak zawodowy –
który uratował życie dla 14-letniego chłopca tamując swoją dłonią krwawienie z pachwiny.
Gdyby nie ten strażak chłopak zmarłby z wykrwawienia.

Komendant  Jerzy  Sitarski  stwierdził,  że  nie  kojarzy  tego  zdarzenia.   Można
zastanowić się nad  wystąpieniem o odznaczenie za dzielność. 

P – kt 3.

Przewodniczący Komisji Jerzy Szawkało poinformował, że w związku z tym, że
jest z nami pan dyrektor SP ZOZ poprosimy o zabranie głosu pana dyrektora Andrzeja
Szewczuka,  jednocześnie  poinformował  o  przejściu  do  opiniowania  projektu  uchwały
w  sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że treść raportu, który państwo radni
otrzymali w formie papierowej, wszystkie wskaźniki zgadzają się ze stanem faktycznym,
który w SP ZOZ zachodzi.

Za  12  miesięcy  roku  2018  przychody  z  tytułu  działalności  SP  ZOZ  z  tytułu
przychodów z NFZ i innych źródeł wyniosły 35.977.870 zł. Z NFZ są to 32.649.532,38 zł.
Jeśli chodzi o przychody pozostałe są to 3.316.417 zł. Jeśli chodzi o koszty jest to wartość
35.828.668,84 zł.  co daje nam wynik finansowy 149.201,91 zł.  -  jest to zysk w kwocie
netto. Amortyzacja wynosi 1.779.748.000,40 zł. 

Zadłużenie SP ZOZ z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2018 roku to 8.739.351
zł. jest to zadłużenie długoterminowe, kredyty i pożyczki. Wszystko jest regulowane na
bieżąco,  nie  ma  z  tego  tytułu  żadnych  zaległości.  Pozostałe  zobowiązania  są
zobowiązaniami krótkoterminowymi, które wynikają z działalności SP ZOZ czyli płatności
za jednorazówkę, za sprzęt itp. jest to 6.182.000 zł.

Na koniec roku było zobowiązanie wymagalne na kwotę ponad 505.000 zł. z tego
tytułu że my możemy wystawić faktury, które nam na koniec roku zostają niemniej jednak
płatność na konto SP ZOZ  jest dopiero w następnym miesiącu i z tego tytułu nie mieliśmy
szansy  na  wypłatę  tych  zobowiązań.  Niemniej  jednak  na  tą  chwilę   wynagrodzenia
wymagalnego  mamy około 50 tys. zł. To wszystko zmienia się dość dynamicznie z tego
tytułu, że SP ZOZ ma wysokie dochody ale ma też wysokie koszty i nie zawsze koszty te
są refundowane w bieżącym miesiącu.

Jeśli  chodzi  o inwestycje:  w 2019 roku przewidujemy kontynuację tej  inwestycji,
którą państwo mają przed sobą czyli rozbudowa szpitala z dostosowaniem do wymogów
Ministra Zdrowia. Wartość tej inwestycji to 10.560.000 zł. 

Od początku roku kontynuujemy dwie inwestycje związane z zakupem sprzętu, są
to  dotacje  z  RPO.   Dyrektor  Andrzej  Szewczuk  poinformował,  że  chce  powiedzieć  o
planowanej inwestycji jaką jest zakup rezonansu magnetycznego wraz z dostosowaniem
pomieszczeń,  które  są  pod  ten  rezonans  potrzebne  z  całością  radiologii.  Szacowana
wartość tej inwestycji to około 6.300.000 zł. Planujemy również rozbudowę systemu gazów
medycznych bo nie w całości szpitala mamy rozprowadzony tlen medyczny i pozostałe
gazy przy łóżkach  pacjentów więc  przy  okazji  tej  inwestycji  chcemy dokonać  również
rozprowadzenia  tych  gazów jak  również  postawić  zbiornik  tlenu  medycznego,  który  w
całości zabezpieczałby szpital w dłuższej perspektywie.

Myślimy również o utworzeniu pracowni mammograficznej, wartość tej inwestycji to
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około  0,5  mln  zł.  z  tego  tytułu  że  możemy  wtedy  korzystać  z  różnych  programów
dedykowanych wczesnemu wykrywaniu  raka piersi. 

Radny  Krzysztof  Andruszkiewicz zapytał,  czy  wynikło  dla  szpitala  dużo
obowiązków  w  związku  z  koniecznością  transportu  pacjentek  rodzących  lub
potrzebujących  zaopatrzenia  ginekologicznego  do  szpitali  w  Hajnówce  lub  w  Bielsku
Podlaskim?

Dyrektor  Andrzej  Szewczuk poinformował,  że  sytuacja  jest  taka,  że
zapowiadaliśmy  taką  sytuację,  była  ona  zaplanowana  w  harmonogramie  rozbudowy
szpitala że być może dojdzie do przerwania ciągłości pracy niektórych komórek oddziałów
SP ZOZ.  W tym momencie  uznaliśmy,  że  w  przypadku  remontu  Oddziału  Położniczo
Ginekologicznego, gdzie w głównej mierze remont prowadzony jest na salach porodowych
i nie samo to jest rzeczą, która mocno przeszkadzałaby, jest tym fakt, kiedy dochodzi do
wyburzania  pewnych  miejsc  i  na  tą  chwilę  nie  jesteśmy  w  stanie  zabezpieczyć
bezpiecznego wykonywania tych usług medycznych gdyż przy wyburzaniu ścian jest dużo
hałasu, dużo kurzu i różnych innych sytuacji. Zorganizowaliśmy to w taki sposób, że mimo
iż w tym momencie działalność oddziału jest zawieszona na około 2,5 miesiąca jednak
chcemy  go  maksymalnie  skrócić,  po  wyburzeniu  tych  ścianek  kiedy  będą  tylko
prowadzone prace związane z wykończeniem pomieszczeń,  kiedy będzie mniej  kurzu,
chcemy ten oddział  reaktywować – taki  jest plan, jednak potrzeba 2,5 miesiąca aby to
zorganizować. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że z tego tytułu SP ZOZ nie ma ani
większych  kosztów  ponieważ  5  dni  w  tygodniu  przy  SP  ZOZ  działa  poradnia
specjalistyczna tzw. poradnia K, oprócz tego dwa razy w tygodniu mamy otwartą poradnię
w Drohiczynie, wydłużyliśmy godziny otwarcia tych poradni i ilość lekarzy. Nie mieliśmy
takiej sytuacji, która wcześniej nie zdarzałaby się w naszym szpitalu. Jest dobra informacja
w mediach społecznościowych, na stronie internetowej SP ZOZ, na stronie Starostwa i
informacji przekazywanych pacjentkom przez lekarzy. W sytuacji kiedy kobieta zgłosi się
do szpitala i będzie rodzić czy wystąpi inny problem ginekologiczny postępujemy tak, jak z
każdym  innym  pacjentem  czyli  organizujemy  transport,  zabezpieczamy  a  w  sytuacji
kryzysowej ratujemy życie. Nie może być sytuacji, że pomoc nie będzie udzielona tak, jak
w sytuacji  14-letniego  chłopaka  chociaż  nie  mamy chirurgii  dziecięcej  nasi  lekarze  w
sytuacji zagrożenia życia zoperowali tego pacjenta a dzięki temu, że mamy lądowisko przy
szpitalu  ten  pacjent  został  bardzo  szybko  przetransportowany  do  ośrodka,  który  się
fachowo  zajmuje  chirurgią  dziecięcą.  Mały  człowiek  niczym  nie  różni  się  od  dużego
człowieka. Mamy lądowisko o bardzo dobrych parametrach które powoduje to, że odloty
odbywają się i w nocy i nawet w złych warunkach atmosferycznych i ciągu pół godziny
pacjent znajduje się  w klinice czy innym szpitalu, do którego zostaje skierowany. Dyrektor
Andrzej Szewczuk podkreślił, że to naprawdę działa, to naprawdę funkcjonuje. Nie mamy
żadnych dodatkowych problemów w związku z tym, że Oddział Ginekologiczno Położniczy
nie funkcjonuje. 

Radny  Jerzy  Górski stwierdził,  że  być  może  jest  to  plotka,  ale  podobno  jest
zagrożenie, że nasze lądowisko  może być zamknięte.

Dyrektor  Andrzej  Szewczuk poinformował,  że  nie  jest  to  plotka,  jest  to  fakt
ponieważ  Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  w  sprawie  planu  zagospodarowania
przestrzennego działek przylegających do działki SP ZOZ, na której wytyczona była, w tym
momencie została wytyczona druga,  ścieżka podejścia dla śmigłowców. Dyrektor Andrzej
Szewczuk poinformował, że dla niego jako laika śmigłowiec startuje góra – dół, wystarczy
że jest  płyta  i  kawałek  działki.  Tu  potrzebna jest  ścieżka podejścia  i  ścieżka odlotów.
Śmigłowiec  zawsze  ląduje  i  staruje  pod  wiatr  niemniej  jednak  ścieżka  ta  została
wytyczona.  My  przy  budowie  lądowiska  otrzymaliśmy  wszystkie  niezbędne  zgody
potrzebne do budowania tej infrastruktury i w tamtym okresie nikt nas nie poinformował, że
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nie możemy tego wybudować. Jednak w trakcie budowy małego domu jednorodzinnego
LPR  zauważył,  że  może  być  sytuacja,  że  jest  to  w  kolizji  ze  ścieżką  podejścia.
Jednocześnie  w  tym czasie  trwały  konsultacje  społeczne  ze  strony Urzędu  Miasta,  w
których  uczestniczyliśmy,  było  to  kilka  etapów,  trwało  to  trochę  czasu.  Na  tym etapie
chcieliśmy, aby Urząd Miasta w taki sposób przekształcił ten plan aby na przyszłość nie
powstały  podobne  sytuacje,  które  będą  kolidowały  z  naszym  lądowiskiem  jednak  nie
zostało to uwzględnione w całości i na ten moment do wojewody skierowaliśmy wniosek –
skargę  ponieważ  widzimy  w  przyszłości  możliwość  zagrożenia  funkcjonowania  tego
lądowiska a ono jest niezbędnym elementem funkcjonowania szpitala, przede wszystkim
społeczeństwo nie ma dostępu do szybkiej ewakuacji pacjenta czy poszkodowanego do
innego,  dobrego  ośrodka  z  tego  tytułu  że  dochodzi  do  nieporozumienia.  My  i  tak
wytyczyliśmy nową ścieżkę podejścia, z tego tytułu ponieśliśmy koszty ponieważ ten dom
już  powstaje  i  nie  zablokujemy  tej  inwestycji  niemniej  jednak  zmiana  planu
zagospodarowania  mogłaby  spowodować  to,  że  na  przyszłość  nie  doszłoby do  takiej
sytuacji że ktoś nam zablokuje możliwość startów i lądowań. Dyrektor Andrzej Szewczuk
poinformował, że jest to bardzo realne zagrożenie. W przypadku 14-letniego człowieka w
przyszłości gdyby doszło do takiej sytuacji śmigłowiec nie wyląduje.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że czegoś tu nie rozumie: na etapie
procedowania  pozwolenia  na  budowę  obowiązywało  studium  wykonalności,  urzędnicy
miejscy mieli tego świadomość.  Wydano  pozwolenie, które się uprawomocniło – radny
stwierdził, że czegoś tu nie rozumie.

Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził,  że również jest mu ciężko to zrozumieć
jednak są dwie decyzje tego samego pana Burmistrza o lokalizacji  celu publicznego z
2012 i 2017 roku, które mówią, że to lądowisko na naszej działce może powstać, więc
brano pod uwagę oddziaływanie tego lądowiska na sąsiednie działki. Dyrektor Szewczuk
stwierdził,  że  ma  taką  świadomość  niemniej  jednak  ktoś  gdzieś  o  tym  zapomniał  że
śmigłowiec  musi  mieć  ścieżkę  podejścia  i  stąd  nasza  prośba  o  zmianę,  aby  nie
komplikować  sobie  na  przyszłość  sytuacji  związanej  z  lądowaniem  śmigłowców  żeby
zwyczajnie  zmienić plan zagospodarowania,  prosta decyzja tym bardziej  że możliwość
taka istniała. Czy ludzie w Siemiatyczach nie zasługują na lądowisko? Trudno to oceniać.

Podsumowując  dyrektor  Andrzej  Szewczuk  poinformował,  że  trzy  lata  z  rzędu
mamy zysk, mamy dużo inwestycji zaplanowanych na ten rok.

Za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  w  sprawie   oceny  sytuacji
ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach głosowało 13 członków komisji. 

Ponieważ  radni  nie  zgłaszali  pytań  Przewodniczący  obrad  Jerzy  Szawkało
podziękował dyrektorowi Andrzejowi Szewczukowi za przedstawienie informacji.

Głos  zabrała  Skarbnik  Powiatu  Walentyna  Kwiatkowska,  która  omówiła
sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik
do protokołu.

Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska   poinformowała,  że  sprawozdanie  z  racji
nadzoru przesłane zostało do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, Kolegium
Izby zaopiniowało przedłożone przez Zarząd sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018
rok.  Opinia  ta  wypracowana została  przez Skład  Orzekający na podstawie  wszystkich
sprawozdań Rb. Opinia jest pozytywna – jest to ważne przy ocenie tego sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania.
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P – kt 4.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 11 członków komisji.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu  z
tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 11 członków komisji.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/13/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska poinformowała,  że  dochody  i  wydatki
dostosowano  do  kolejnych  zmian  w  budżecie.  Najważniejszą  sprawą  jest  to,  że
wprowadza się nowe zadanie wieloletnie jakim będzie budowa przeprawy mostowej przez
rzekę Bug. Wniosek został złożony do dofinansowania do rządowego programu, jest to
pierwszy etap – opracowanie dokumentacji. Wpisywana jest kwota 1.572.400 zł. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr
III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało
11 członków komisji.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok.

Zmiany  omówiła  Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska.  Projekt  uchwały  –
w  załączeniu do protokołu. 

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  pozytywnym zaopiniowaniem projektu  uchwały w  sprawie  zmian  w  Uchwale

Nr  III/14/18  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie
uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 11 członków komisji.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół
ponadpodstawowych  i  specjalnych  mających  siedzibę  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019 roku.

Głos  zabrał  Mariusz  Radziszewski  naczelnik  Wydziału  Oświaty  Spraw
Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, który poinformował, że jest to projekt związany
z reformą oświaty,  od  września powstają licea 4-letnie i  technika 5-letnie.  Uchwała ta
niczego nie zmienia, nie likwiduje żadnych szkół, nie zakłada nowych, dostosowuje tylko
do obowiązującego stanu prawnego.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone. 
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci

publicznych  szkół  ponadpodstawowych  i  specjalnych  mających  siedzibę  na  obszarze
Powiatu Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019 roku głosowało 11 członków komisji. 

Następny  projekt  uchwały  dotyczył  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek
obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  określenia
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i
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placówkach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki.
Naczelnik  Mariusz  Radziszewski poinformował  że  jest  to  uchwała  dotycząca

pensum dla  dyrektorów i  innych  osób  pełniących  kierownicze  stanowiska  w szkołach.
Poprzednia  uchwała  była  podjęta  w  2015  roku,  była  3  razy  zmieniana  powstał  więc
bałagan  bo  niektórzy  dyrektorzy  mieli  2  godziny  pensum,  niektórzy  5,  teraz  jest
propozycja, aby to ujednolicić bo nie było to do końca prawidłowo. Jest propozycja, aby
każdy dyrektor miał 2 godziny pensum, wicedyrektor 9, dyrektor poradni – 10, kierownik
szkolenia praktycznego 10 i  kierownik internatu w zależności  od liczby wychowanków.
Drugi  punkt  tej  uchwały  to  pensum pedagogów,  psychologów,  logopedów i  doradców
zawodowych. We wcześniej obowiązującej uchwale było to 26 godzin jednak w tamtym
roku weszła w życie zmiana w Karcie Nauczyciela która mówi, że to organ prowadzący
ustala pensum ale nie więcej niż 22 godziny, jest to więc dostosowanie do obowiązujących
przepisów.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu  uchwały w sprawie  zasad udzielania  i

rozmiaru zniżek obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki głosowało 11 radnych.

Następny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi.
Głos zabrał zastępca dyrektora PUP w Siemiatyczach  Robert Jacek Derewońko,

który   poinformował,  że  w  dniu  18  maja  2019  roku  wpłynęła  skarga  do  Wojewody
skierowana  przez  pana  Tadeusza  Drozdowskiego  bezrobotnego  zarejestrowanego  w
Powiatowym Urzędzie Pracy w Siemiatyczach. Dyrektor Robert Derewońko odczytał treść
skargi.  W  dniu  5  kwietnia  pan  Drozdowski  złożył  pisma  o  podobnej  treści:  jedno  do
Starostwa, drugie do Powiatowego Urzędu Pracy. Pan Starosta skierował do Urzędu to
pismo,  Urząd  Pracy udzielił  odpowiedzi  dla  pana  Drozdowskiego  w  dniu  17  kwietnia,
poinformowaliśmy  o  tym  pana  Starostę.   Następnie  w  ramach  prac  interwencyjnych
skierowaliśmy  pana  Drozdowskiego  do  firmy  Agseb,  gdzie  pan  Drozdowski  został
zatrudniony. Jednak po kilku dniach pan Drozdowski znowu napisał pismo do dyrektora
Powiatowego  Urzędu  Pracy  i  zarzucił  że  nie  uzyskał  w  pełni  odpowiedzi  na  swoje
problemy. My na to pismo odpowiedzieliśmy w dniu 22 maja więc zachowany został termin
– 30 dniowy. W tym samym dniu wpłynęło pismo od wojewody że nie została udzielona
odpowiedź.  Dyrektor Robert Derewońko wyraził opinię, że skarga jest bezprzedmiotowa,
dwukrotnie zostały udzielone odpowiedzi. 

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak podkreślił,  że ważnym jest tutaj  że wpłynęły
dwa pisma: jedno do Urzędu Pracy, drugie do Starosty, pisma praktycznie o takiej samej
treści. Urząd Pracy odpowiedział na pismo, mamy opinię prawną która mówi, że istotnym
jest,  iż  pismo skarżącego adresowane bezpośrednio  do Starosty zostało  jeszcze tego
samego  dnia  przekierowane  do  organu  właściwego  rzeczowo  czyli  do  Powiatowego
Urzędu Pracy.  Odpowiedź kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach z dnia
17  kwietnia  na  pismo  skarżącego  z  dnia  5  kwietnia  należy  zatem  traktować  jako
stanowisko w sprawie zajęte przez Starostę jako zwierzchnika tej jednostki organizacyjnej.
Sekretarz  Powiatu  Jerzy  Woźniak  poinformował,  że  zarówno  w  tej  jak  i  w  następnej
sprawie zebrała się Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która zajęła podobne stanowisko. 

Ostatni projekt uchwały dotyczył podtrzymania swojego stanowiska.
Sekretarz  Powiatu  Jerzy  Woźniak poinformował,  że  sprawa  dotyczy  pani

Porowskiej. Najpierw złożyła jedną skargę, która była rozpatrywana na sesji 25 kwietnia,
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Rada uznała skargę za niezasadną. Pani Porowska domaga się ponownego rozpatrzenia
tej skargi. W tej sprawie również Urząd skierował pismo do radcy prawnego, aby wyraził
opinię, czy można zastosował art. 239 KPA. Opinia jest następująca: „Analiza treści skargi
wskazuje, iż nie odbiega ona w swej istocie od skargi wywiedzionej przez tę samą osobę
w  dniu  13  lutego  w  przedmiocie  której  swoje  stanowisko  zajęła  Rada  Powiatu
Siemiatyckiego.  W świetle  powyższego w ocenie opiniującego zachodzą przesłanki  do
podtrzymania przez Radę Powiatu Siemiatyckiego swojego stanowiska wyrażonego w ww.
uchwale,  zgodnie  z  treścią  artykułu  239  §  1  KPA.”  Sekretarz  Powiatu  Jerzy Woźniak
poinformował, że tą sprawą również zajmowała się Komisja Skarg Wniosków i Petycji i też
uznała, że zasadne będzie podtrzymanie swego stanowiska w tej sprawie.

Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że opinia prawna zawiera również wywód
iż ponieważ w poprzedniej skardze daliśmy tej pani odpowiedź na skargę i uzasadnienie
dlaczego została uznana za niezasadną,  to radca prawny ma na przyszłość taką uwagę,
że  należałoby  pouczać  skarżących,  że  skoro  nie  wniosą  żadnych  nowych  istotnych
informacji  do  skargi  to  skarga  ta  nie  zostanie  w  ogóle  rozpatrzona  i  nie  będziemy
powiadamiać i takie pouczenia będziemy teraz stosować.

P – kt 5.

Przewodniczący  obrad  Jerzy  Szawkało odczytał  przekazane  przez  Miejską
Bibliotekę Publiczną im. Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach podziękowanie dla Rady
Powiatu Siemiatyckiego za udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Obrad  Jerzy
Szawkało podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie  Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i
Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego,

Na tym protokół zakończono i podpisano.

          PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
      Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

 Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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